
ZPRÁVA HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024

V roce 2024 zůstali tržby z prodeje zboží na úrovni předcházejícího roku  2023.
Prodej zboží klasika mírně vzrostl a tržby z lakovny za nástřik práškovou barvou nepatrně klesly.
V prodeji posilovali zejména větší velkoobchody M.A.T. Plzeň, VELA Praha a LIBROS Ostrava.
Tržby menších  velkoobchodů, naopak s prodejem zaostávaly čím dál více a ani slevové akce je již 
nemotivují k většímu odběru. Čtyři největší velkoobchody dělají 60% tržeb.
Na Slovensku se velkoobchody drží na stejném prodeji jako v předcházejícím roce a asi 15% z 
celkových prodejů.

Tabulka prodeje zboží klasika

                                                    2021                   2022                    2023                  2024

VELA Praha                            623.341,-             974.915,-          1.346.986,-        1.285.849,-
M.A.T. Plzeň                        1.235.824,-          1.246.864,-          1.220.388,-        1.297.741,-    
LIBROS Ostrava                     834.978,-             812.732,-             740.416,-           693.596,-  
Sdruž. SOKOV                        479.875,-             526.350,-             464.628,-           466.016,-
V.P.F. Medium B. Bystrica     511.759,-             760.802,-          1.114.060,-           939.768,-
TREBOR Bratislava                      ---                        ---                     55.662,-           121.227,- 

CELKEM KLASIKA           6.461.866,-          6.761.181,-          6.888.563,-        7.242.953,-      

Z celkového sortimentu zboží klasika se nám stabilně dobře prodává asi deset výrobků, hlavně 
ochranné rohy ve všech barevných variantách a rozměrech, u ostatních výrobku prodeje klesají a 
jsou již pouze doplňkové. Zcela úplně jsme ukončili výrobu a prodej všech typů garnyží, pro téměř 
nulový zájem zákazníku. Zbývající zásoby jsme rozebrali na jednotlivé komponenty, přebalili a 
snažíme se je prodat jednotlivě.
Maloobchodní tržby jsou v prodeji v řádu jednotek procent, všichni nakupují přes velkoobchody.

Na provoze práškové lakovny se roce 2024 pomalu ustupuje náš dlouhodobě největší zákazník fa 
CRANP-KOVO, který má výrobní problémy a objem zakázek od něj stále klesá. Dále výrobu 
ukončila fa SATJAM, které provoz zcela zničila povodeň. Již v roce 2022 jsme zahájili spolupráci 
fa VENTIAIR výrobce klimatizačních jednotek, který nám dodává nejvíce zakázek na lakování.  
Snažíme se výrobu pro tohoto zákazníka upřednostnit, abychom si  jej udrželi.

Tabulka tržby lakovna

                                                2021                        2022                       2023                       2024

CRANP-KOVO                  443.546,-                 1.024.687,-            735.026,-                  620.952,-
SATJAM                             319.200,-                    249.500,-            326.851,-                  116.400,-
VENTIAIR                               ---                            62.042,-            407.233,-                  952.059,- 

CELKEM  LAKOVNA      793.090,-                 1.481.228,-          1.796.046,-               1.780.741,- 



Do konce roku 2024 proběhlo plánované vyklízení prodané hlavní budovy fa BAUDIS v termínu 
dle dohody a budova byla kompletně předána oprávněnému zástupci firmy.
V roce 2024 jsme pořídili na leasing ve slevové akci nový dodávkový vůz FORD na rozvoz zboží, u 
starého vozu již byli náklady na provoz velmi vysoké a byl prodán protihodnotou dodavateli nového 
vozu.
Během roku proběhla kompletní oprava krytiny střechy nad automatárnou a částečně nad montážní 
dílnou. Proběhli též všechny plánované údržby a revize dle plánu.

Náklady na výrobu stále mírně rostou. Až na rok 2026 máme nasmlouvanou výrazně nižší cenu 
elektrické energie. Cena plynu zůstává stejná, tam nejvíce závisí na délce topné sezony.
Vstupní materiály máme stále větší problém nakoupit v požadovaném množství a kvalitě. Množství 
dostačující pro naši výrobu, nám již některé firmy odmítají vyrobit a musíme přistoupit k jimi 
určenému minimálnímu množství, což je pro nás někdy zásoba i na několik let. Ceny vstupních 
materiálu během roku výrazně vzrostli. 

Ceny vstupních komodit  2024

ČEZ – el.ennergie         -    964.851,-
 
INNOGY – plyn           -    122.659,-

CCS  - nafta                  -    434.856,-

V Adolfovicích 19.5.2025                                                Machala Miroslav
                                                                                          ředitel společnosti
 


